

岐南町まち・ひと・しごと創生総合戦略 新旧対照表 (関係箇所のみ抜粋)

新	旧
<p>第3節 基本目標別の具体的施策</p> <p>1 総合戦略の全体骨子</p> <p>本総合戦略の全体骨子を下表のとおりとします。</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; margin-bottom: 5px; text-align: center;">岐南町総合戦略</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; margin-bottom: 5px;"> <p>基本目標1 ぎなんで育む！</p> <p>具体的な施策</p> <ul style="list-style-type: none"> 施策① 出産支援の強化 施策② 育児支援の充実 施策③ 地域コミュニティの活性化と絆づくりの推進 施策④ 学校教育・社会教育・心の教育の充実 </div> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; margin-bottom: 5px;"> <p>基本目標2 ぎなんで働く！</p> <p>具体的な施策</p> <ul style="list-style-type: none"> 施策① 地域産業の活性化、企業支援の強化 施策② 農業振興の推進 施策③ 産官学金等協働連携による就労基盤の整備 施策④ 多世代交流拠点における子育て世代の女性の就労支援 </div> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; margin-bottom: 5px;"> <p>基本目標3 ぎなんで賑わい交わる！</p> <p>具体的な施策</p> <ul style="list-style-type: none"> 施策① 移住定住の促進 施策② 交通ネットワークの利便性の向上 施策③ 賑わいの核となる拠点の実現と地域連携の推進 施策④ 多世代交流拠点における盛んな交流の推進 </div> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>基本目標4 ぎなんで安らぐ！</p> <p>具体的な施策</p> <ul style="list-style-type: none"> 施策① 高齢者・障害者福祉の推進 施策② 健康づくりの推進 施策③ 都市基盤の整備 施策④ 防災・防犯その他の安全対策と環境保全対策の推進 </div>	<p>第3節 基本目標別の具体的施策</p> <p>1 総合戦略の全体骨子</p> <p>本総合戦略の全体骨子を下表のとおりとします。</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; margin-bottom: 5px; text-align: center;">岐南町総合戦略</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; margin-bottom: 5px;"> <p>基本目標1 ぎなんで育む！</p> <p>具体的な施策</p> <ul style="list-style-type: none"> 施策① 出産支援の強化 施策② 育児支援の充実 施策③ 地域コミュニティの活性化と絆づくりの推進 施策④ 学校教育・社会教育・心の教育の充実 </div> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; margin-bottom: 5px;"> <p>基本目標2 ぎなんで働く！</p> <p>具体的な施策</p> <ul style="list-style-type: none"> 施策① 地域産業の活性化、企業支援の強化 施策② 農業振興の推進 施策③ 産官学金等協働連携による就労基盤の整備 (追加) </div> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; margin-bottom: 5px;"> <p>基本目標3 ぎなんで賑わい交わる！</p> <p>具体的な施策</p> <ul style="list-style-type: none"> 施策① 移住定住の促進 施策② 交通ネットワークの利便性の向上 施策③ 賑わいの核となる拠点の実現と地域連携の推進 (追加) </div> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>基本目標4 ぎなんで安らぐ！</p> <p>具体的な施策</p> <ul style="list-style-type: none"> 施策① 高齢者・障害者福祉の推進 施策② 健康づくりの推進 施策③ 都市基盤の整備 施策④ 防災・防犯その他の安全対策と環境保全対策の推進 </div>

新

基本目標 2 んなんで働く！

(3) 具体的な施策と重要業績評価指標 (KPI) 及び個別事業

施策① 地域産業の活性化、企業支援の強化

施策② 農業振興の推進

施策③ 産官学金等協働連携による就労基盤の整備

施策④ 多世代交流拠点における子育て世代の女性の就労支援

民間事業者・商工会・ハローワーク・行政等が連携することにより、子育て世代の女性が地元で就労できるように支援、推進します。

重要業績評価指標 (KPI)	基準値 (平成 28 年度)	目標値 (平成 31 年度)
就労支援サービスを活用して実際に就業した人数	新規	10 人

事業	概要
子育て世代女性の就労支援の推進	町商工会、ハローワーク等と連携し、町内事業所において、子育て世代の女性が就業できるように支援します。

基本目標 3 んなんで賑わい交わる！

(3) 具体的な施策と重要業績評価指標 (KPI) 及び個別事業

施策① 移住定住の促進

施策② 交通ネットワークの利便性の向上

施策③ 賑わいの核となる拠点の実現と地域連携の推進

施策④ 多世代交流拠点における盛んな交流の推進

ボランティアが運営してきた喫茶室を充実させ、軽食も提供できるようなカフェとして機能アップさせます。また、カフェをサークルや子育て世代の女性に開放し共同利用ができるようにすることで、いつでも、誰でもが調理を楽しめる、「食」を通じた多世代間の交流を図ります。

重要業績評価指標 (KPI)	基準値 (平成 28 年度)	目標値 (平成 31 年度)
カフェスペースの売上金額	新規	1,500 千円

事業	概要
多世代交流カフェ事業	町民の多くが集えるカフェを創設し、「食」を通じた多世代交流を図ります。

旧

基本目標 2 んなんで働く！

(3) 具体的な施策と重要業績評価指標 (KPI) 及び個別事業

施策① 地域産業の活性化、企業支援の強化

施策② 農業振興の推進

施策③ 産官学金等協働連携による就労基盤の整備

(追加)

基本目標 3 んなんで賑わい交わる！

(3) 具体的な施策と重要業績評価指標 (KPI) 及び個別事業

施策① 移住定住の促進

施策② 交通ネットワークの利便性の向上

施策③ 賑わいの核となる拠点の実現と地域連携の推進

(追加)